

# Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92  
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0  
Fax: +49 (30) 639993-99  
Email: info@terra-natur.de

**TERRA**  
Naturkosthandel

## Brotbackmischung Fitness 330g

Allgemeine Informationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	4,99 EUR
Hersteller	Bio Vegan GmbH
Verband	98 % aus kBA.
EAN	4005394284797

Merkmale	
Eifrei	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja
vegan	ja



### Zutaten:

Reisvollkornmehl\*, Buchweizen-Vollkornmehl gekeimt\*, Maisstärke\*, Sonnenblumenkerne\*, Kürbiskerne\*, Leinsaat gekeimt\*, Quinoa Sauerteigpulver\* (94% Quinoa - Mahlprodukte\*, Reis-Mahlprodukte\*), Sonnenblumenprotein\*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl\*, Hirseflocken\*, Hafervollkornflocken\*, Apfelfasern\*, Backpulver\* (Maisstärke\*, Säuerungsmittel: Kaliumtartrate<sup>1</sup>, Backtriebmittel: Natriumcarbonate), Himalayasalz<sup>2</sup>. \*aus kontrolliert biologischem Anbau <sup>1</sup>Weinstein <sup>2</sup>aus der Salt Range in Pakistan

\*kontrolliert biologischer Anbau

### Allgemeine Hinweise:

Hochwertige Brot-Backmischung mit 22% gekeimten Vollkorn-Saaten. Keine Auszugsmehle, keine Füllstoffe sondern reine, geprüfte Vollwert-Qualität. Kinderleichte Zubereitung ohne Kneten und ohne Backautomat – mit beiliegender Papierbackform. Der ganze Reichtum der Natur für ein richtig gutes Brot. Richtig gutes Brot braucht kein Gluten und keine Hefe!

### Verwendung:

•Einfache und schnelle Zubereitung aller Backmischungen •Einfache Darstellung der Zubereitung mit Hilfe von Piktogrammen statt langen Texten •Gelingsicher •Auch für Backanfänger geeignet •Es sind je nach Produkt nur Mineralwasser, Apfelessig und/oder Öl als Zugabe vom Kunden hinzuzufügen (es werden keine zusätzlichen Zutaten wie Hefe, Eier, Margarine, Zucker o.ä. wie bei anderen Backmischungen benötigt).

### Besonderheiten:

Produkt ist: •BIO •Vegan •Glutenfrei •Hefefrei (ohne Zugabe von Hefe backt Brot hoch) •ohne Aromen Eine ausführliche Backanleitung finden Sie in der Packung Innenliegend sowie als Tasty-Video im Web auf [www.biovegan.de](http://www.biovegan.de) und auf [www.backrevolution.de](http://www.backrevolution.de)

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Salzart	Steinsalz
Triebmittel	Weinsteinbackpulver
Mahlgrad	Vollkorn
Getreidesorten	Buchweizen, Quinoa, Reis, Mais, Hirse, Hafer
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	98% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Natriumhydrogencarbonat
Inverkehrbringer	Biovegan GmbH, Biovegan-Allee 1, D-56579 Bonefeld

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	1094 kJ / 261 kcal
Fett	8,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g
Kohlenhydrate	34 g
davon Zucker	0,6 g
Ballaststoffe	7,3 g
Eiweiß	8,0 g
Salz	1,5 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Allergiehinweise	
Eier	nicht enthalten
Erdnuss	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Gluten	nicht enthalten

Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesam	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Weichtier	nicht enthalten
Cashewnuss	nicht enthalten
Fruktose	nicht enthalten
Gemüse / Hülsenfrüchte	nicht enthalten
Glutamat	nicht enthalten
Haselnuss	nicht enthalten
Hefe	nicht enthalten
Huhn	nicht enthalten
Kakao	nicht enthalten
Koriander	nicht enthalten
Kuhmilcheiweiß	nicht enthalten
Laktose	nicht enthalten
Macadamianuss	nicht enthalten
Mais	enthalten
Mandeln	nicht enthalten
Milcheiweiß	nicht enthalten
Paranuss	nicht enthalten
Pecanuss	nicht enthalten
Pfeffer	nicht enthalten
Pistazie	nicht enthalten
Purin	nicht enthalten
Queenslandnuss	nicht enthalten
Rind	nicht enthalten
Salicylat	nicht enthalten
Schwein	nicht enthalten
Umbelliferae	nicht enthalten
Vanillin	nicht enthalten
Walnuss	nicht enthalten
Zimt	nicht enthalten

## Weitere Eigenschaften

vegan	ja
vegetarisch	ja
hefefrei	ja
ohne tierische Inhaltsstoffe	ja
Rohkostqualität	nein
ungesüßt	ja

#### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Papier, PE
Verpackungsart	Beutel

#### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	herb
Geruch	leicht malzig
Konsistenz	feines Pulver mit groben Saaten

#### Datenstand vom:

13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen [www.ecoinform.de](http://www.ecoinform.de).

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.